

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE  
RUA C CONJUNTO MARIA ROSA MALHADA  
DOS BOIS-SE CNPJ : 13.115.993/0001-99

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT
<b>EQUIPAMENTO</b>						
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	un			0,0006	246,00
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un			0,0006	518,00
<b>MATERIAIS</b>						
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			113,8907	14,00
10585/ORSE	Arco de serra	un			0,0000	22,80
00366/SINAPI	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			106,7183	110,00
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3			1,6701	111,43
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			22,4516	110,00
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par			0,9119	67,20
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un			0,2011	18,20
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (c lasse b)	un			0,7114	14,00
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un			0,1999	192,00
10492/ORSE	Cesta Básica	un			5,0702	175,00
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			0,0012	26,89
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg			9.933,5976	0,78
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un			0,0261	18,80
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un			0,0261	10,80
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un			0,0261	11,60
43486/SINAPI	Epi - familia engenheiro civil - horista (encargos complementares - coletado c aixa)	h			24,0000	0,71
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un			0,0261	10,22
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h			24,0000	1,14
00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un			1,6330	190,46
43462/SINAPI	Ferramentas - familia engenheiro civil - horista (encargos complementares - co letado caixa)	h			24,0000	0,01
00977/ORSE	Fita de sinalização amarela e preta	m			72,0000	0,07
10578/ORSE	Formão grande	un			0,0012	15,15
05076/SINAPI	Grampo de aco polido 1 " x 9	kg			0,7200	18,50
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			2,5526	12,60
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m			24,0000	8,49
06995/ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m			6,0000	3,49
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			0,0905	31,50
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			0,0000	13,52
11244/ORSE	Martelo com unha	un			0,0012	39,04
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un			0,0261	18,75
11243/ORSE	Martelo sem unha	un			0,0000	28,00
01611/ORSE	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 x 0,30 x 1,00m)	m			260,9500	27,59
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un			0,0000	15,40
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr			0,9119	6,35
10788/ORSE	Pá quadrada	un			0,1999	36,90
11394/ORSE	Paralelepípedo granitico (com frete)	mil			34,4782	1.428,27
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem frete	m3			0,3914	134,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS/SE  
RUA C CONJUNTO MARIA ROSA MALHADA  
DOS BOIS-SE CNPJ : 13.115.993/0001-99

Cod. Empreendimento: 00011

Ref : Setembro/2023-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT
<b>MATERIAIS</b>						
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			1,1482	135,37
04813/SINAPI	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao)	m2			6,0000	250,00
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg			0,9000	18,31
10596/ORSE	Protetor auricular	un			5,0702	4,90
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un			2,0332	13,00
10790/ORSE	Prumo de face	un			0,0000	25,95
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un			0,0000	40,80
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h			24,0000	0,07
11247/ORSE	Serra mármore	un			0,0000	327,80
10577/ORSE	Serrote 40cm	un			0,0006	29,90
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			0,2904	18,58
10586/ORSE	Torquesa	un			0,0000	36,90
02378/ORSE	Vale transporte	un			103,6903	4,50
<b>PESSOAL</b>						
00378/SINAPI	Armador (horista)	h			0,3392	8,57
04759/SINAPI	Calceteiro (horista)	h			328,3640	8,57
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas (horista)	h			6,6524	8,57
02706/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior (horista)	h			24,3720	51,00
04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h			47,6234	8,57
06111/SINAPI	Servente de obras	h			735,5274	6,00
<b>SERVIÇO DE TERCEIRO</b>						
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			0,4022	300,00
10761/ORSE	Refeição - café da manhã ( café com leite e dois pães com manteiga)	un			113,8907	5,00
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			5,0702	12,54

*Thayna Rocha Souza*  
Engenheira Civil  
CREA/SE 2719189758